
 

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap. 
w Sosnowcu  

12 kwietnia 2026 Rok 17 nr 16 

II Niedziela Wielkanocna czyli Miłosierdzia Bożego 

 

Uczniowie-misjonarze otuleni miłosierdziem 

 

Uczniowie-misjonarze otuleni miłosierdziem kontemplują Pana ze świado-

mością zanurzenia w Jego ranach. Jak apostołowie „wieczorem owego 

pierwszego dnia tygodnia”, a także jak uczestnicy zgromadzenia synodalne-

go mówią: „Widzieliśmy ślady Jego ran, przemienione przez nowe życie, 

ale na zawsze wyryte w Jego człowieczeństwie. Te rany wciąż krwawią w 

ciałach wielu braci i sióstr, także z powodu naszych grzechów. Spojrzenie 

skierowane ku Panu nie oddala od dramatów historii, ale otwiera oczy, aby-

śmy potrafili rozpoznać cierpienie, które nas otacza i przenika: twarze dzie-

ci przerażonych wojną, płacz matek, zniszczone marzenia tak wielu mło-

dych ludzi, uchodźców, którzy podejmują tułaczkę pełną niebezpieczeństw, 

ofiar zmian klimatycznych i niesprawiedliwości społecznej. Radość i na-

dzieja, smutek i lęk ludzi w naszych czasach, szczególnie ubogich i wszel-

kich uciśnionych (Gaudium et spes,  nr 1) raz jeszcze stały się radościami i 

smutkami nas wszystkich, uczniów Chrystusa” (Dokument końcowy Syno-

du o synodalności, nr 2). Duch prowadzi współczesnych uczniów Zmar-

twychwstałego do pełnie-

nia misji otulania miło-

sierdziem poranionego 

świata.  (Uczniowie-

misjonarze, Program 

duszpasterski na rok 

2025/2026). ks. Łukasz 

Lipiński 
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Czytania liturgiczne  

 

1. Uczniowie trwali w nauce apostołów i we wspólnocie, w łamaniu chleba i 

w modlitwach. Bojaźń ogarniała każdego, gdyż apostołowie czynili wiele 

znaków i cudów. Ci wszyscy, którzy uwierzyli, przebywali razem i wszystko 

mieli wspólne. Sprzedawali majątki i dobra i rozdzielali je każdemu według 

potrzeby. Codziennie trwali jednomyślnie w świątyni, a łamiąc chleb po do-

mach, spożywali posiłek w radości i prostocie serca. Wielbili Boga, a cały 

lud odnosił się do nich życzliwie. Pan zaś przymnażał im codziennie tych, 

którzy dostępowali zbawienia. Dz 2, 42-47 

 

Psalm responsoryjny: Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny. 

 

Niech dom Izraela głosi: «Jego łaska na wieki». * 

Niech dom Aarona głosi: «Jego łaska na wieki» 

Niech wyznawcy Pana głoszą: * 

«Jego łaska na wieki». 

 

Abym upadł, uderzono mnie i pchnięto, † 

lecz Pan mnie podtrzymał. * 

Pan moją mocą i pieśnią, On stał się moim Zbawcą. 

Głosy radości z ocalenia w namiotach sprawiedliwych: * 

«Prawica Pańska moc okazała». 

 

Kamień odrzucony przez budujących † 

stał się kamieniem węgielnym. * 

Stało się to przez Pana i cudem jest w naszych oczach. 

Oto dzień, który Pan uczynił, * 

radujmy się nim i weselmy. Ps 118 (117), 2-4. 13-15. 22-24 (R.: por. 1c) 

 

2. Niech będzie błogosławiony Bóg i Ojciec Pana naszego, Jezusa Chrystu-

sa. On w swoim wielkim miłosierdziu przez powstanie z martwych Jezusa 

Chrystusa na nowo zrodził nas do żywej nadziei: do dziedzictwa nieznisz-

czalnego i niepokalanego, i niewiędnącego, które jest zachowane dla was w 

niebie. Wy bowiem jesteście przez wiarę strzeżeni mocą Bożą dla zbawie-

nia, gotowego objawić się w czasie ostatecznym. Dlatego radujcie się, choć 
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teraz musicie doznać trochę smutku z powodu różnorodnych doświadczeń. 

Przez to wartość waszej wiary okaże się o wiele cenniejsza od zniszczalne-

go złota, które przecież próbuje się w ogniu, na sławę, chwałę i cześć przy 

objawieniu Jezusa Chrystusa. Wy, choć nie widzieliście, miłujecie Go; wy 

w Niego teraz, choć nie widzicie, przecież wierzycie, a ucieszycie się rado-

ścią niewymowną i pełną chwały wtedy, gdy osiągniecie cel waszej wiary – 

zbawienie dusz. 1 P 1, 3-9 

 

Aklamacja: Uwierzyłeś, Tomaszu, bo Mnie ujrzałeś; błogosławieni, którzy 

nie widzieli, a uwierzyli. Por. J 20, 29 

 

Ewangelia: Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali 

uczniowie, choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł 

Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!» A to powiedziawszy, 

pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. A 

Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja 

was posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: «Weźmijcie 

Ducha Świętego! Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym 

zatrzymacie, są im zatrzymane». Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Di-

dymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie 

mówili do niego: «Widzieliśmy Pana!» Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rę-

kach Jego nie zobaczę śladu gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce 

gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok Jego, nie uwierzę». A po ośmiu 

dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i Tomasz z nimi, 

Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i rzekł: «Pokój 

wam!» Następnie rzekł do Tomasza: «Podnieś tutaj swój palec i zobacz mo-

je ręce. Podnieś rękę i włóż w mój bok, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wie-

rzącym». Tomasz w odpowiedzi rzekł do Niego: «Pan mój i Bóg mój!» Po-

wiedział mu Jezus: «Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, 

którzy nie widzieli, a uwierzyli». I wiele innych znaków, których nie zapisa-

no w tej księdze, uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście 

wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli 

życie w imię Jego. J 20, 19-31 
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Słowo Boże czytane u źródeł 

 

J 20,19–31 

Termin „Żydzi” ma w Czwartej Ewangelii różne znaczenia. Najpierw odno-

si się on po prostu do mieszkańców Judei. W miarę rozwoju opowiadania 

zyskuje jednak inne znaczenie. Odnosi się do tych, którzy nie przyjęli Wcie-

lonego Słowa posłanego przez Ojca, czyli do tych, którzy Jezusowi nie 

uwierzyli i ostatecznie Go odrzucili. 

Pokój to pierwszy dar Zmartwychwstałego. To nie jest „święty spokój” ani 

jakiś sielankowy stan. To przede wszystkim dar usprawiedliwienia, przeba-

czenia grzechów i wejścia w jedność z Bogiem. W dzisiejszym fragmencie 

Zmartwychwstały aż trzykrotnie pozdrawia w ten sposób apostołów. Ozna-

cza to, że dar pokoju przyniesiony przez Zmartwychwstałego jest doskona-

ły, kompletny. 

Uczniowie mają udział w tej samej misji, jaką Syn otrzymał od Ojca. Jest to 

misja objawiania Ojca w świecie i czynienia Jego woli. 

Gest tchnienia bywa używany w liturgiach chrześcijańskich jako gest prze-

kazania Ducha Świętego. 

Zmartwychwstały przekazuje uczniom Ducha Świętego, a przez to daje im 

władzę odpuszczania grzechów. W Starym Przymierzu jedynie sam Bóg 

mógł odpuszczać grzechy (por. Mk 2,7). Władzę tę otrzymają od Zmar-

twychwstałego uczniowie. Będą ją realizować, sprawując w Kościele sakra-

menty chrztu i pojednania. 

Żydowska rachuba czasu uwzględnia także dzień, który już trwa. Dlatego 

niedziela tydzień po Niedzieli Zmartwychwstania to dzień ósmy. Podobnie 

rzecz ma się z dniami między śmiercią a zmartwychwstaniem Jezusa. Umie-

ra On w piątek po południu, a wychodzi z grobu w niedzielę przed świtem. 

Dla nas to około 36–38 godzin, czyli mniej niż dwie doby. Dla Żydów 

zmartwychwstanie następuje trzeciego dnia. Ojcowie Kościoła interpretują 

wyrażenie „ósmy dzień” jako dzień nowego stworzenia. Bóg stworzył świat 

w siedem dni. Zmartwychwstanie Chrystusa stwarza na nowo całą rzeczy-

wistość, dlatego wprowadza nową rachubę czasu. W starożytności kaplice 

chrzcielne, czyli baptysteria, były budowane na planie ośmiokąta – jako 

miejsce, gdzie działo się przez chrzest nowe stworzenie. Paweł Trzopek OP 
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Słowo Boże czytane wczoraj i dziś 

 

Błogosławiony Michał Sopoćko 

 

Triumf zmartwychwstałego Chrystusa ujawnia się przede wszystkim w miło-

sierdziu względem grzeszników, dla których w dniu zmartwychwstania usta-

nawia sakrament pokuty. Toteż uroczystość dzisiejsza jest szczególnie dla 

nich radosna, gładzi wzburzone fale sumienia, rozprasza noc zwątpienia, 

której przeciwstawia pewność nieskończonego miłosierdzia Bożego. Kto 

jeszcze w nie może wątpić, jeżeli Zbawiciel objawia się pierwszej pokutują-

cej grzesznicy, a do raju wprowadza pierwszego łotra, pokutującego w ostat-

niej chwili swego życia. W świetle miłosierdzia chwalebny obraz zmar-

twychwstałego Chrystusa staje przed światem jaśniejszy, niż w cichej nocy 

betlejemskiej. Dlatego w liturgii wielkanocnego okresu Kościół wciąż wy-

mienia miłosierdzie Boże, nawołując wiernych do szczególniejszego uwiel-

biania Boga w tej doskonałości: „Wysławiajcie Pana, bo dobry, bo na wieki 

miłosierdzie Jego!”.(Ks. Michał Sopoćko, Drugie kazanie na Zmartwych-

wstanie Pańskie. Zmartwychwstały Zbawiciel ukazuje się Magdalenie). 

 

Arcybiskup Fulton J. Sheen 

 

Piotr dopiero gdy upadł trzykrotnie, został 

Twoim zastępcą na ziemi, a to dlatego, aby 

Kościół, którego był głową, zrozumiał na 

zawsze odpuszczenie i przebaczenie. Jezu, 

widzę, że gdybym był nigdy nie zgrzeszył, 

nie mógłbym nigdy nazwać Ciebie Zbawi-

cielem. Łotr nie jest jedynym grzesznikiem. 

Oto jestem tutaj i ja. Ale Ty jesteś jedynym 

Zbawcą! (F. J. Sheen, Siedem słów z krzy-

ża). oprac. ks. Jarosław Czyżewski 
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Z ogłoszeń duszpasterskich 

 1. Dzisiaj przypada II Niedziela Wielkanocy czyli Miłosierdzia 

Bożego. Dzisiaj obchodzimy także patronalne święto Caritas i rozpoczy-

namy Tydzień Miłosierdzia. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na tacę na 

wsparcie naszej diecezjalnej Caritas. 

 2. Dziś o godz. 15.00 zapraszamy na nabożeństwo eucharystycz-

ne, odmówimy wspólnie Koronkę do Bożego Miłosierdzia oraz ponowi-

my Akt oddania świata Bożemu Miłosierdziu. 

 3. W najbliższy wtorek, 14 kwietnia, przypada państwowe święto 

Chrztu Polski ustanowione przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w 2019 

roku, które ma nam przypominać o chrześcijańskich korzeniach naszego 

narodu. 

 4. Przyszła niedziela będzie obchodzona jako Niedziela Biblijna, 

która rozpocznie Tydzień Biblijny. 

 5. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy 

wielu łask Bożych i opieki Matki Najświętszej … 

 6. W tym tygodniu: – we wtorek, 14 kwietnia o godzinie 16.00 – 

spotkanie dzieci przygotowujących się do I Komunii św. ze SP nr 3, nr 

10 i ATENY. We środę, 15 kwietnia o godzinie 16.00 dla Szkoły Katolic-

kiej. Obecność obowiązkowa!  

 7. Uczennica Katolickiej Szkoły Podstawowej w Sosnowcu musi 

zostać poddana bardzo kosztownej operacji w Stanach Zjednoczonych. 

To już kilkunasta operacja Kasi. Z tej okazji uczniowie naszych szkół 

katolickich zapraszają w przyszłą niedzielę – 19 kwietnia na stoiska, na 

których będzie można nabyć ciasta i słodkości oraz różnego rodzaju 

fanty. Będą również soki oraz przetwory przygotowane z naturalnych 

składników. Całość ze sprzedaży jest przeznaczona na leczenie Kasi. 

Gorąco zapraszamy! 

 8. Społeczność Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego SPSK 

im. Św. Jana Bosko zaprasza na dni otwarte, które odbędą się 17 kwiet-

nia 23 kwietnia od 8.00 do 12.30 oraz 23 kwietnia od 8.00 do 13.30. Za-

praszamy także popołudniu od 16.00 do 18.00 na „popołudnie z nauką 

w katoliku”, w ramach których proponujemy warsztaty, wykłady nau-

kowe oraz zajęcia językowe.  
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 9. Dzisiaj o godzinie 17.00 na plebanii spotkanie wielkanocne Ży-

wego Różańca – zapraszamy! 

 10. W ciągu 2 ostatnich tygodni w naszej parafii zmarli: + Le-

okadia MICHTA, + Ewa STELMASZCZYK, + Przemysław CAPAJA, 

+ Jan MUSIAŁ, + Janina SOCHA, + Katarzyna PIETRZAK, + Janina 

NOWAK, + Marek SIKORSKI. Rodzinom składamy wyrazy współczu-

cia i zapraszamy na Mszę św. w poniedziałek o 18.00. 

 11. Kończy się oktawa najważniejszych świąt chrześcijańskich – 

świąt Zmartwychwstania Pańskiego. Wszystkim Parafianom życząc mi-

łej i błogosławionej niedzieli… z serca błogosławimy… 

 

Intencje mszalne  

 

NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO – 12 KWIETNIA 

800 + Janusza CIOCHA – od społeczności Szkół Katolickich w Dąbrowie 

Górniczej 

1000 + Marię, Piotra POZNAŃSKICH  

1115 + Małgorzatę PALME – od koleżanek  

1230 + Wiktora, Helenę STEFAŃSKICH, Adelę, Alinę, Bronisława LU-

BASZKA   

1600 + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – gregorianka 8 

1900 + 8Henrykę WŁOCH – gregorianka 7 

PONIEDZIAŁEK  – 13 KWIETNIA 

700 1/ + Henrykę WŁOCH – gregorianka 8 

 2/ + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – gregorianka 9  

1800 + + zbiorowa za zmarłych: + Jana MUSIAŁ – od sąsiadów; + Janusza 

CIOCHA – od rodziny Szeremeta; + Irenę TRELA – od wspólnoty hospicyj-

nej; + Tadeusza PASIERBKA – od Mirka Matorka; + Igora RAJCA – od 

u.pg.; + Janusza CIOCHA – od u.pg.; + Mariannę BLICHARSKĄ – od sąsia-

dów z ul. Żytniej 14 b i c; ++ zm. w ostatnich 2 tygodniach: + Leokadię 

MICHTA, + Ewę STELMASZCZYK, + Przemysława CAPAJA, + Jana MU-

SIAŁA, + Janinę SOCHA, + Katarzynę PIETRZAK, + Janinę NOWAK, + 

Marka SIKORSKIEGO 

 

WTOREK – 14 KWIETNIA 

700 1/ + Henrykę WŁOCH – gregorianka 9 

 2/ + Andrzeja ROŻDŻYŃSKIEGO – 5 r.śm.  
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

 

 

1800 1/ + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – greg. 10 

 2/ + Fryderyka FIGIEL – 5 r.śm., Darusia FIGIEL – od żony, córki i 

syna z rodzinami  

ŚRODA –  15 KWIETNIA  

700 1/ + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – gregorianka 11 

 2/ + Henrykę WŁOCH – gregorianka 10  

1800 1/ + Alicję – 10 r.śm., Jerzego – 5 r.śm. ADAMIECKICH  

CZWARTEK –  16 KWIETNIA  

700 1/ O Dary Ducha Świętego dla Parafii   

 2/ + Teodorę, Jana SZCZERBA  w 21 r.śm. 

1800 1/ + Henrykę WŁOCH – gregorianka 11 

 2/ + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – gregorianka 12 

PIĄTEK – 17 KWIETNIA  

700 1/ + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – gregorianka 13 

1800 1/ + Henrykę WŁOCH – gregorianka 12 

 2/ Z podziękowaniem i prośbą o dalszą opiekę MB i potrzebne łaski 

dla Haliny i Tomasza PODGÓRSKICH w 35 r. ślubu 

SOBOTA W OKTAWIE WIELKANOCY – 18 KWIETNIA 

700 1/ + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – gregorianka 14 

 2/ + Henrykę WŁOCH – gregorianka 13 

18
00 

1/ + Ks. Romana PATYKA  

III NIEDZIELA WIELKANOCNA – 19 KWIETNIA 

800 + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – gregorianka 15 

1000 + Kazimierę WAWRZYN – 1 r.śm.  

1115 + Leszka ZALEWSKIEGO, Teresę, Bronisława ZALEWSKICH, Eu-

geniusza CHROBAKA  

1230 + Mirosława – 2 r.śm., Zenobię ZYGMUNTOWICZ – od córek z ro-

dziną 

1600 + Józefa DULA – 39 r.śm. – od wnuczka  

1900 + Henrykę WŁOCH – gregorianka 14 

 

 

 


